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Helsedirektoratets høringsuttalelse- Utmåling og betaling av overtredelsesgebyr ilagt i 
medhold av (nye bestemmelser i) legemiddelloven § 28 a, apotekloven § 9-6 og 
folketrygdloven § 25-6 a 

 
Helsedirektoratet viser til høringsbrev av 24. mars 2021 fra Statens legemiddelverk sendt på 
vegne av Helse- og omsorgsdepartementet om utmåling og betaling av overtredelsesgebyr ilagt 
i medhold av nye bestemmelser i legemiddelloven § 28 a, apotekloven § 9-6 og folketrygdloven 
§ 25-6 a.  Høringsnotatet er utarbeidet av Legemiddelverket i samarbeid med 
Helsedirektoratet.  
 
Ettersom Helsedirektoratet har vært involvert i utformingen av høringsnotatet, så har vi ingen 
store innspill til høringen. Vi ønsker likevel å understreke viktigheten av tydelige retningslinjer 
for bruken av virkemiddelet, slik at det blir mest mulig forutsigbart når overtredelsesgebyr kan 
ilegges. 
 
I høringsnotatet vises det til at Statens innkrevingssentral (SI) kan gis innkrevingsoppgaven ved 
å gjøre endringer i SI-forskriften. Helsedirektoratet er i dialog med Skatteetaten for å etablere 
en avtale for innkreving av overtredelsesgebyr. I den foreløpige tilbakemelding til 
Helsedirektoratet har Skatteetaten uttalt at dersom SI får oppdraget så er det tilstrekkelig å 
gjøre en tilføyelse i SI-forskriften. SI vil da kunne innkreve, herunder ha 
særnamsmannskompetanse til å tvangsinnkreve overtredelsesgebyr på lik linje med øvrige 
krav. Ved at kravet innkreves etter SI-loven vil det også være mulig å ilegge forsinkelsesrenter 
på kravet.  
 
Dersom Innkrevingssentralen for bidrag og tilbakebetalingskrav (BT) blir gitt 
innkrevingsoppdraget vil overtredelsesgebyr kunne legges til i forskrift om 
bidragsinnkrevingslovens anvendelsesområde § 1. Slik denne forskriften er i dag vil da BT kunne 
kreve inn kravet. Etter forskriften § 2 gjelder bidragsinnkrevingsloven § 21 første ledd, § 22a og 
§ 31 så langt de passer ved innkreving av kravene nevnt i forskriften § 1. Dette betyr blant 
annet at BT på nåværende tidspunkt ikke har særnamsmannskompetanse til å tvangsinnkreve 
overtredelsesgebyrene, men BT må i stedet sende begjæring til alminnelig namsmann for å 
kunne sikre overtredelsesgebyrene ved utlegg.  
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Når det nye innkrevingsoppdraget er formalisert mellom Helsedirektoratet og Skatteetaten, må 
det gjøres nødvendige endringer i aktuell forskrift innen 1.  januar 2022.   
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Steinar Mathisen e.f. 
avdelingsdirektør 

Caroline Monstad Høgsnes 
seniorrådgiver 
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